
 

 

DELIBERA DI GIUNTA N 74 del 14/11/2022 

Originale 

 
 

COMUNE di BRENO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

N° 74 DEL  14/11/2022  
 

OGGETTO: UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI - DETERMINAZIONE TARIFFE 

 

 

L'anno duemilaventidue, addì quattordici del mese di Novembre alle ore 19:30, nella sala della 

adunanze. 

Previo l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero convocati oggi i 

componenti della Giunta Comunale. 

 

Intervennero i Signori: 

 
Cognome e Nome Funzione P A 
PANTEGHINI ALESSANDRO Sindaco X  

PEDERSOLI MARIO VITTORIO Assessore X  

BONTEMPI ELISABETTA Assessore X  

SALVETTI LUCA Assessore X  

DE ZIO ANNITA MARIA Assessore esterno X  

 

 

 

Assiste il Segretario Generale dott. Marino Bernardi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il Sindaco Rag. Alessandro 

Panteghini e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA N 74 del 14/11/2022 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

• il Comune di Breno è proprietario e gestore della palestra annessa all’istituto 
Comprensivo F. Tonolini oltreché altre strutture che possono essere concesse in 

uso per eventi vari; 
• il Comune di Breno ha in essere convenzione con la Provincia di Brescia per 

l’utilizzo in orario extra-scolastico delle strutture sportive annesse agli istituti 

Liceo Golgi e IIS Tassara-Ghislandi; 
• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 22/04/2013 ha stabilito le 

tariffe di utilizzo di detti impianti; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale di Breno ritiene necessario 
l’aggiornamento di tali tariffe di utilizzo; 

Preso atto: 

• dell’allegato schema di tariffazione per l’utilizzo in orario extra-scolastico degli 

impianti a disposizione; 
• dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità resi dagli aventi titolo ai sensi e per 

gli effetti dell'art. 49 della legge n° 267/00; 

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 

 
1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, le tariffe indicate nello 

schema allegato; 
2. di demandare agli uffici competenti per gli atti necessari; 
3. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/00, 
stante l'urgenza di provvedere. 

 

  



 

 

DELIBERA DI GIUNTA N 74 del 14/11/2022 

 

L’Assessore Anziano 

Mario Vittorio Pedersoli 

Il Sindaco  

  Rag. Alessandro Panteghini 

Il Segretario Generale 

  dott. Marino Bernardi   

 

 

 

Sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito internet del Comune di Breno per quindici giorni 

consecutivi a partire da oggi. 

 

 

Lì, ____________ Il Segretario Generale 

   dott. Marino Bernardi 

 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo 

di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, senza riportare, 

nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa 

è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

Lì, ____________ Il Segretario Generale 

 dott. Marino Bernardi 

 

 

    

 

           

 

   

   

 



STRUTTURE SPORTIVE

TARIFFE

RISC. NO RISC. RISC. NO RISC. RISC. NO RISC.

LICEO GOLGI - Palestra Sede - Via Folgore € 10,00 € 5,00 € 15,00 € 10,00 € 25,00 € 15,00

LICEO GOLGI - Palestrina - Via Folgore € 10,00 € 5,00 € 10,00 € 8,00 € 15,00 € 10,00

LICEO GOLGI - Palestra Succursale - Via M. della Libertà € 10,00 € 5,00 € 12,00 € 10,00 € 20,00 € 15,00

I.I.S. TASSARA - Palestra Sede - Via Folgore € 10,00 € 5,00 € 15,00 € 10,00 € 25,00 € 15,00

I.I.S. TASSARA - Palestra Succursale - Via Folgore € 10,00 € 5,00 € 12,00 € 10,00 € 20,00 € 15,00

I.C. TONOLINI - Palestra - Via M. della Libertà € 10,00 € 5,00 € 12,00 € 10,00 € 20,00 € 15,00

STADIO TASSARA - Pista atletica € 10,00 € 5,00 € 12,00 € 10,00 € 20,00 € 15,00

INTERA = Tariffa intera per adulti e società che operano con fini di lucro

RIDOTTA = Per associazioni/società sportive senza scopo di lucro che operano con bambini/ragazzi

AGEVOLATA = Per associazioni e/o società sportive senza scopo di lucro, che operano con bambini/ragazzi, che abbiano sede a BRENO o abbiano almeno il 50% di ragazzi residenti a BRENO

ALTRE STRUTTURE

TARIFFE

RISC. NO RISC. RISC. NO RISC. RISC. NO RISC.

Salone Mezzarro € 10,00 € 5,00 € 10,00 € 8,00 € 15,00 € 10,00

IPOTESI NUOVE

AGEVOLATA RIDOTTA INTERA

IPOTESI NUOVE

AGEVOLATA RIDOTTA INTERA


	Del_GC_074_2022
	tariffe_2022

